

PROTOKÓŁ NR XVIII/2016
z XVIII zwyczajnej Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego
odbytej 22 czerwca 2016 roku w sali sesyjnej
Starostwa Powiatowego w Świebodzinie ul. Kolejowa 2

1. Otwarcie Sesji

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel o godzinie 10:00 otworzył i prowadził XVIII zwyczajną Sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego V kadencji. Powitał Starostę Świebodzińskiego Zbigniewa Szumskiego, Wicestarostę Świebodzińskiego Mieczysława Czepukowicza, wszystkich Radnych Powiatu, Pana Tomasza Olesiaka Przewodniczącego Rady Miejskiej w Świebodzinie i Sekretarza Powiatu, Panią Dorotę Karbowiak Skarbnika Powiatu Świebodzińskiego, Panią Ludmiłę Janik Dyrektora PCPR w Świebodzinie, Naczelników Wydziałów oraz pracowników Starostwa, oraz wszystkie pozostałe osoby obecne na dzisiejszej sesji.

Przewodniczący Rady dodał, że nad porządkiem prawnym będzie czuwać Pani Bożena Długosz Radca Prawny.

Na podstawie listy obecności *Przewodniczący Rady* stwierdził, że na stan 17 radnych obecnych jest 17, w związku z tym Rada jest władna, aby podejmować prawomocne ustalenia i uchwały. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik nr 2.

2. Przyjęcie Porządku obrad.

Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad został przesłany radnym wraz zawiadomieniem w terminie. (Zawiadomienie stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

Przewodniczący Rady zaproponował, aby na wniosek Zarządu Powiatu porządek obrad rozszerzyć o wprowadzenie w pkt.7 projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Łągów realizacji zadania pn. „Remont chodnika w pasie drogi powiatowej nr 1225F – ul. Świerczewskiego w m. Toporów” (Druk Nr 198). Dodał, że projekt ten był omawiany na Komisji Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu oraz na Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego. Zapytał, czy są inne uwagi, czy też propozycje zmian do porządku obrad. Innych uwag nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* poddał pod głosowanie propozycję wprowadzenia w pkt.7 porządku obrad projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Łągów realizacji zadania pn. „Remont chodnika w pasie drogi powiatowej nr 1225F – ul. Świerczewskiego w m. Toporów” (Druk Nr 198).

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych jednogłośnie (17za, 0przeciw, 0wstrz) wyraziła zgodę na wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 7 projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Łągów realizacji zadania pn. „Remont chodnika w pasie drogi powiatowej nr 1225F – ul. Świerczewskiego w m. Toporów” (Druk Nr 198).

W dalszej części *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* odczytał porządek obrad z wprowadzoną zmianą, a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych jednogłośnie (17za, 0przeciw, 0wstrz) przyjęła następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 195).
4. Wnioski, interpelacje i zapytania radnych.
5. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Świebodzińskiego za 2015 rok:

- a) zapoznanie się z:
- sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Świebodzińskiego za 2015 rok (Druk Nr 162);
 - sprawozdaniem finansowym Powiatu Świebodzińskiego za 2015 rok (Druk Nr 177);
 - opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Świebodzińskiego za 2015 rok (Druk Nr 176);
 - informacją o stanie mienia komunalnego Powiatu Świebodzińskiego na dzień 31 grudnia 2015 roku (Druk Nr 147);
- b) odczytanie opinii komisji stałych Rady Powiatu;
- c) dyskusja;
- d) podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Świebodzińskiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2015 rok (Druk Nr 189).
- 6. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium:**
- a) zapoznanie się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej;
 - b) zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o wniosku Komisji Rewizyjnej (Druk Nr 191);
 - c) podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 190).
- 7. Podjęcie uchwał:**
- 1/w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia z Miastem Gorzów Wlkp. dotyczącego powierzenia Ośrodkowi Interwencji Kryzysowej z siedzibą w Gorzowie Wlkp. przy ul. Okrzei 39 wykonywania na rzecz osób i rodzin zamieszkałych w granicach administracyjnych powiatu świebodzińskiego usług w zakresie interwencji kryzysowej (Druk Nr 192);
 - 2/w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości środków na te zadania z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 2016r. (Druk Nr 193);
 - 3/w sprawie powierzenia Gminie Łagów realizacji zadania pn. „Remont chodnika w pasie drogi powiatowej nr 1225F – ul. Świerczewskiego w m. Toporów” (Druk Nr 198).
- 8. Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania radnych.**
- 9. Przyjęcie protokołu obrad z sesji Rady Powiatu w dniu 24.05.2016r.**
- 10. Oświadczenia radnych.**
- 11. Sprawy różne:**
- 12. Zamknięcie Sesji.**

Ad.3

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poinformował, że informację z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 195), radni otrzymali wraz zawiadomieniem. (Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu). Następnie *Przewodniczący Rady* poprosił o zabranie głosu Pana Zbigniewa Szumskiego Starostę Świebodzińskiego.

Starosta Zbigniew Szumski – jeżeli chodzi o pytania do druku 195, to służę. Natomiast jeśli chodzi o informacje dodatkową, to Zarząd odbył jeszcze 2 posiedzenia, na których m.in. wyrażono zgodę dla dyrektorów SOSW w Świebodzinie oraz Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie do zawarcia, wykonania i rozliczenia umów finansowych oraz do zaciągania zobowiązań finansowych w ramach projektu „Nowe kwalifikacje – nowe perspektywy”. W przypadku SOSW jest szansa pozyskanie ponad 400tys.zł, a w przypadku PZSTiZ ponad 600tys.zł. Jest to robione w partnerstwie z zachodnią Izbą Przemysłowo-Gospodarczą, a rozstrzygnięcia do końca roku, głównie na podniesienie kwalifikacji nauczycieli zawodu oraz na zajęcia dodatkowe dla młodzieży, która takich zajęć

będzie potrzebowała. Przedłużono powierzenie stanowiska Dyrektora Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie Pani Sabinie Orlickiej na okres 5 lat tj. od 01 września 2016r. do 31 sierpnia 2021r. Zarząd zapoznał się z wnioskami z komisji dotyczących weryfikacji zapisów regulaminów stypendium sportowego i naukowego. Do tematu zarząd powróci w IV kwartale br. Są sugestie ze środowisk sportowych, żeby zmodyfikować pewne zapisy. Zarząd również wyraził zgodę na dofinansowanie zakupu psa służbowego dla KP Policji w Świebodzinie w wysokości 1.500zł. Tyle będzie wynosił nasz udział. Reszta, to uchwały dzisiaj skierowane na sesję.

Następnie *Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel* zapytał, czy są pytania do przedstawionej informacji z działalności Zarządu?

Radny Mirosław Algierski – jest drugi akapit mówiący o tym, że pozytywnie rozpatrzono wnioski ANR w Gorzowie Wlkp. Mam chyba prawo stwierdzić, że to jest mały lapsus, bo chyba my wnioskowaliśmy do Agencji, a nie oni, Agencja wnioskowała do nas, tego nie rozumiem. Agencja wnioskowała do nas, że chce poprawić nam warunki dróg powiatowych. Jak to wygląda?

Starosta Zbigniew Szumski – procedura jest taka, że jeżeli Agencja szykuje jakieś grunty do sprzedaży pod jakieś inne rozwiązania, to zawsze zapytuje, a właściwie to ma obowiązek zapytania samorządu czy jest zainteresowany danym terenem i dany teren, jeżeli może służyć naszym celom statutowym, nawet w odległej przyszłości, to najczęściej wyrażamy zainteresowanie. Taka procedura jest. I te rzeczy, które nam akurat pasowały w tych miejscowościach na poprawę warunków dróg powiatowych to wolę wyrażamy.

Radny Mirosław Algierski – rozumiem, dziękuję.

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są jeszcze pytania lub uwagi do informacji z działalności Zarządu Powiatu. Więcej uwag i pytań nie było, wobec tego przeszedł do punktu 4 porządku obrad tj. wnioski, interpelacje i zapytania radnych.

Ad.4

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, kto w tym punkcie chciałby zabrać głos i udzielał głosu wg kolejności zgłoszeń.

Radna Urszula Miara – Panie Przewodniczący! Panie Starosto! Szanowni Państwo! Swego czasu powstała w Świebodzinie koncepcja, która przestała istnieć, a mieszkańcy w tej sprawie dopytują, tzn. czy można by było udrożnić przejście z ul. Głogowskiej przez bramę koło BZWBK w stronę Wałowej, czyli w stronę zaplecza PKO i ksiąg wieczystych. Zdaję sobie sprawę, że jest to złożony problem prawny. Trzeba by było porozmawiać z wieloma właścicielami, ale ponawiam tą koncepcję i prośbę w tej sprawie. Stworzyłoby się fajny szlak historyczno – plenerowy. Bardzo ładnie ozdobiło miasto ul. Głogowską w kierunku Parku Chopina i można by było tam postawić tablice takie multimedialne, gdzie na smartfony ściągać można aplikacje o miejscach historycznych Świebodzina. Przyznaję, że troszeczkę się zgapiłam, kiedy BZWBK był remontowany. Wydaje mi się, że ten temat można by było włączyć. Ja nie spodziewam się, aby w ciągu roku lub dwóch, ale w perspektywie 10 lat, można by dostrzec taką perełkę w środku miasta do dalszego zagospodarowania. Dziękuję!

Radna Jolanta Starzewska – Panie Starosto, mam takie zapytanie. Czy prace pielęgnacyjne mogłyby być wykonane, czy trzeba zgłaszać do gminy? Dotyczy ul. Wałowej, przed

noclegownią, jest zrobiony parking, po dawnym budynku SOSW. Tam stoi ogromna lipa przy noclegowni, chodnik po stronie PKO, wystają gałęzie i odrosty tak daleko, że sięgają ulicy. Jak się przechodzi po tamtej stronie ulicy, trzeba zejść na ulicę, aby po chodniku przejść. To jest miejsce, gdzie dochodzi się do pasów przejścia dla pieszych. Czy można by było, czy to my, czy gmina, ale jest to nasza ulica, czy można by było przyciąć ją równo z ogrodzeniem, żeby nie stwarzało niebezpieczeństwa? Pojedyncza osoba jeszcze przejdzie tym chodnikiem, ale jeśli idą dwie, to jedna musi zejść na ulicę. Druga sprawa. Ulica Zielona, czyli policja, krzyżówka z ul. Ogrodową i Cegielnianą. W obrębie tych ulic nie ma żadnych przejść dla pieszych. Jedyne przejście dla pieszych jest w stronę Gimnazjum nr 1 po stronie ul. Krótkiej. Czy zostało to zrobione przy wymianie nawierzchni, ponieważ na ul. Zielonej była wymieniona nawierzchnia, może w tamtym czasie po położeniu asfaltu już te pasy nie zostały odtworzone, a pasy dla pieszych na pewno były. Nie ma przejścia dla pieszych, ani w stronę straży pożarnej, ani od strony policji na drugą stronę chodnika, ani od strony policji do gimnazjum, nie ma żadnego przejścia. Jest to szlak wędrowek naszych gimnazjalistów a mieszkańcy chcieliby przechodzić w miejscach dozwolonych. Czy istnieje taka możliwość, żeby w obrębie tych skrzyżowań można było umieścić przejście dla pieszych? Dziękuję.

Radny Krzysztof Warcholik – Zbliża się okres wakacyjny. Byłem świadkiem kilka dni temu, na byłym boisku przy ul. Okrężnej, gdzie jest nasz obiekt. Tam jest nieformalny parking. Dzieciaki wieszaly się na obręczy po piłce koszykowej. Apeluję, bo wzorem lat ubiegłych, dochodziło do wielu wypadków w kraju. Na dzikich, niepilnowanych boiskach zdarzały się wypadki i chciałbym trochę prewencyjnie, jeśli można, to odciąć całe obręcze do gry lub całe słupki, ponieważ nie jest to zabezpieczone. Niedaleko mamy piękne certyfikowane boisko jest przy PSP nr 2, tam jest bezpiecznie urządzone i nich się dzieciaki tam bawią. W razie wypadku to będziemy odpowiadać. Dziękuję.

Radny Mirosław Algierski – Mam kilka zapytań. Pierwsza sprawa. Dwa tygodnie temu, prosiłem o informacje dotyczące możliwości kontroli nośności ciężarówek albo kontroli przejazdu przez wiadukt na ul. Sulechowskiej przekraczającej nośność 30 ton całkowitej masy. Wnioskowałem o dozór ITD. Czy był taki dozór, czy inspekcja będzie pomagała? Czy chcemy bronić wiadukt przed przejazdem pojazdów przekraczającej nośność 30 ton całkowitej masy? Dwa miesiące minęły i chciałbym wiedzieć, co się dzieje w tej materii, a informacji zwrotnej nie ma. Druga sprawa. Dwa miesiące temu kierowałem sprawę dotyczącą wód opadowych z terenu obiektu LIDL, tak, to wpływa do kanalizacji, a z powierzchni parkingowych płynie na ul. Sikorskiego. Czy coś w tej materii zrobiono? Tam jest błąd. Błąd natury, że ktoś dopuścił do tego, pozwolił inwestorowi skierować wody deszczowe na naszą drogę. Nie wiem, kto ten błąd popełnił, ale ktoś musiał popełnić ten błąd. Samo z siebie nie wynikało. Trzecia sprawa. Dwa miesiące było zadane pytanie o informację o postępie prac zmierzających do utworzenia w naszym mieście płatnych miejsc postojowych na ulicach powiatowych. Nie mówię o miejskich, czy miasto chce, czy nie chce. Mówimy o naszych ulicach. Następna sprawa. Też wspominałem o tym, czy będziemy poprawiali znaki poziome na naszych jezdniach w Świebodzinie. Okres wakacyjny, część turystów już przyjeżdża, nieraz te znaki są wytarte, linie ciągłe i ograniczające lub nakazujące jazdę w prawo lub lewo są wytarte. Prośba i pytanie, kiedy będziemy mieli odnowione znaki na naszych drogach? Prosiłem także, miesiąc temu w sprawach różnych o tym, żeby ktoś ze Starostwa mógł mi odpowiedzieć na to pytanie. Czy jest obowiązek stawiania, tzw. czerwonej pieczęci, inaczej mówiąc, uwierzytelnianie mapy inwentaryzacyjnej powykonawczej? Dotyczy to tego, że taką mapę powykonawczą należy sporządzić, tak mówi prawo budowlane – ją trzeba zrobić. W niektórych województwach jest coś takiego, że obowiązek uwierzytelnienia jej przez starostwo, w śląskim nie ma takiego obowiązku, a tak na marginesie mówiąc, jest to odpowiedzialność geodety. Ja bym chciał, aby ktoś się nad tym zastanowił, czy jest taka

konieczność, czy nie? Ja mówiłem i wspominałem, że z opłatami naszymi i przychodami z tytułu pieczęci ponoszą ci, którzy dają tą mapę do uwierzytelnienia. To są nasze przychody. Czy takie coś rozpatrujemy, czy nie i chciałbym coś o tym wiedzieć. Następna rzecz. Jak wygląda sytuacja naboru do szkół średnich, szczególnie do ZSO? Mieliliśmy taką informację dwa miesiące temu, że w przypadku 4 oddziałów będzie więcej nauczycieli, albo mniej, czy będzie zwalnianych? Jak to na dzień dzisiejszy wygląda? Dziękuję bardzo.

Więcej chętnych do zabrania głosu nie było, wobec tego *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* poinformował, że odpowiedzi zostaną udzielone w pkt.8 zgodnie z porządkiem obrad i przeszedł do pkt. 5.

Ad.5

Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Świebodzińskiego za 2015 rok:

a) zapoznanie się z:

- sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Świebodzińskiego za 2015 rok (Druk Nr 162);
- sprawozdaniem finansowym Powiatu Świebodzińskiego za 2015 rok (Druk Nr 177);
- opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Świebodzińskiego za 2015 rok (Druk Nr 176);
- informacją o stanie mienia komunalnego Powiatu Świebodzińskiego na dzień 31 grudnia 2015 roku (Druk Nr 147);

b) odczytanie opinii komisji stałych Rady Powiatu;

c) dyskusja;

d) podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Świebodzińskiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2015 rok (Druk Nr 189).

a)

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Świebodzińskiego za 2015 rok (Druk Nr 162) zostało przesłane Radnym oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Zielonej Górze w stosownym terminie i było ono przedmiotem obrad poszczególnych komisji stałych Powiatu Świebodzińskiego. (Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu) Dodał, że dyskusja przewidziana jest w ppkt. c. Pytań i uwag nie zgłoszono do tego sprawozdania, wobec tego *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* stwierdził, że Rada Powiatu Świebodzińskiego zapoznała się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Świebodzińskiego za 2015 rok (Druk Nr 162).

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel przeszedł do następnego podpunktu tj. zapoznania się ze sprawozdaniem finansowym Powiatu Świebodzińskiego za 2015 rok (Druk Nr 177). (Sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do protokołu) Dodał, że sprawozdanie to było również przedmiotem obrad poszczególnych komisji stałych Powiatu Świebodzińskiego. Zapytał, czy do tego sprawozdania są jeszcze jakieś dodatkowe pytania. Pytań nie było, w związku z tym *Przewodniczący Rady* stwierdził, że Rada Powiatu Świebodzińskiego zapoznała się ze sprawozdaniem finansowym Powiatu Świebodzińskiego za 2015 rok (Druk Nr 177) i przeszedł do kolejnego podpunktu tj. zapoznanie się opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Świebodzińskiego za 2015 rok.

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poprosił Skarbnika Powiatu o przedstawienie tej opinii.

Skarbnik Powiatu Dorota Karbownik odczytała uchwałę Nr 228/2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 29.04.2016r. o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Świebodzińskiego za 2015 rok (Druk 176) zgodnie z załącznikiem nr 7 do protokołu. Opinia jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel podziękował Pani Skarbnik za odczytanie opinii i stwierdził, że Rada Powiatu Świebodzińskiego zapoznała się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 29.04.2016r. o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Świebodzińskiego za 2015 rok (Druk 176) a następnie przeszedł do kolejnego podpunktu tj. zapoznania się z informacją o stanie mienia komunalnego Powiatu Świebodzińskiego na dzień 31 grudnia 2015 roku (Druk Nr 147). (Informacja stanowi załącznik nr 8 do protokołu) Wyjaśnił, że Zarząd Powiatu złożył tą informację do zapoznania się w ustawowym terminie i była ona przedmiotem obrad Komisji stałych. Nie zgłoszono żadnych pytań do przedstawionej informacji.

Wobec tego *Przewodniczący Rady* stwierdził, że Rada Powiatu Świebodzińskiego zapoznała się z informacją o stanie mienia komunalnego Powiatu Świebodzińskiego na dzień 31 grudnia 2015 roku (Druk Nr 147).

Po wyczerpaniu podpunktu a) *Przewodniczący Rady* przeszedł do podpunktu b).

b) odczytanie opinii komisji stałych Rady Powiatu;

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poprosił poszczególnych Przewodniczących Komisji stałych o odczytanie opinii.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Kazimierz Krajczyński odczytał pozytywną opinię komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Świebodzińskiego z dnia 17.05.2016r. zgodnie z załącznikiem nr 9.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego Roman Koral odczytał pozytywną opinię Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego Rady Powiatu Świebodzińskiego z dnia 19.05.2016r. zgodnie z załącznikiem nr 10.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu Elżbieta Dziuba-Klebieko odczytała pozytywną opinię Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Powiatu Świebodzińskiego z dnia 23.05.2016r. zgodnie z załącznikiem nr 11.

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel podziękował za przedstawienie opinii i przeszedł do kolejnego podpunktu obrad.

c) dyskusja;

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel otworzył dyskusję.

Radna Jolanta Starzewska – Panie Starosto! Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! Program naprawczy, przez ten ostatni rok wzbudził na początku wiele emocji, ale tutaj prawie jednogłośnie wyraziliśmy opinie, że skoro tak trzeba, to trudno, trzeba się poddać rygorowi, zacisnąć pasa. Przyznaję, że pan Starosta bardzo skrupulatnie z Zarządem realizował zamierzenia. Jednak nie odbyło się, te obostrzenia nie poniosły za sobą, jakichś skutków, które godziłyby w pracowników. Wszyscy, którzy byli objęci tymi obostrzeniami i ograniczeniami wyszli bez większego szwanku, a jednocześnie ten program naprawczy przyczynił się do takiego przeglądu wszystkich gospodarstw i wszystkich budżetów. Jednak

ten pas był bardzo mocno zaciśnięty, bo zamiast miliona pięciuset, to mamy przeszło dwa miliony oszczędności. Chciałabym wierzyć w deklaracje pana Starosty na poszczególnych sesjach, że jeżeli się skończy program naprawczy, to w obszarach, które były ograniczane, nastąpi rozruch i współpraca z poszczególnymi gminami. Tam, gdzie będziemy mogli wkład własny użyć do współpracy z gminami, to jednak tak będzie. Cieszę się, że ten program naprawczy prawie się skończył bez bólu i życzę w tym nowym budżecie, tylko takich samych szalonych pomysłów dla dobra naszych mieszkańców. Życzę Panu Staroście takich skrupulatności w realizacji naszych składanych wniosków. Dziękuję!

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego Roman Koral – Panie Przewodniczący! Panie Starosto! Szanowni Państwo! Może ja powtórzę, to co Pani Jola powiedziała. Analizując budżet i opinię RIO, która jest dla mnie jedyną wykładnią wykonania budżetu, uważam, że powinniśmy udzielić absolutorium dla Zarządu, jak również przyjąć sprawozdanie z wykonania budżetu. Powtórzę to, co pani Jola powiedziała, mnie też ucieszyło to, że program naprawczy przyniósł lepsze efekty, niż zakładaliśmy, dlatego będę głosował za przyjęciem sprawozdania i udzieleniem absolutorium dla Zarządu. Dziękuję.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu Elżbieta Dziuba – Klebiko – Nie wiem, czy będę się powtarzała, czy nie, ale jako przewodnicząca Komisji Edukacji chciałabym powiedzieć kilka słów na temat sfery samej oświaty. Pomimo tych obostrzeń cały czas, przynajmniej to, co zauważam w szkołach ponadgimnazjalnych i u nas w liceum ogólnokształcącym i szkole powiatowej, dokonywane były przez cały rok drobne remonty, ale są one widoczne. Nie stoi to wszystko w miejscu, cały czas jakieś drobne pieniądze na to się znajdują. Tak samo jak na działalność uczniów i na pewne pociągnięcia i nowe pomysły. Chciałabym z ramienia Przewodniczącej Komisji Edukacji i jako nauczyciel, serdecznie podziękować za to, że te pieniądze się znajdowały, znajdują, jeżeli chodzi o współpracę z Panem Starostą, to naprawdę układa się bynajmniej ze mną bardzo pozytywnie. Dziękuję bardzo.

Starosta Zbigniew Szumski – Szanowni Państwo! W zasadzie ten 2015 rok, to trzeba podsumować, zapamiętać to, co najważniejsze i iść do przodu. Był to niezmiernie trudny rok dlatego, że my, jako członkowie Zarządu musieliśmy się zmierzyć z programem naprawczym, poddać nasze propozycje Państwa ocenie i później to zrealizować. Przede wszystkim program naprawczy kład się cieniem na tym roku i co by tu nie mówić, był duży niepokój w jednostkach jak realnie będzie wprowadzany w życie ten program. Wiadomo, że z czymś takim po raz pierwszy się mierzyliśmy. Pierwszy kwartał, to duży niepokój, ale z perspektywy roku powiem tak, że raz na jakiś czas w każdej jednostce budżetowej taki program naprawczy by się przydał dlatego, że administracja finansowana z budżetu państwa rozrasta się jak hydra. Im większy spokój w tej administracji, tym wzrost kosztów jest bardziej dynamiczny. Myśmy ten program naprawczy potraktowali jako element bardzo poważnego remanentu kosztów. Te kwoty, które tu padały nadwyżkowe, to należy traktować, jako kwoty, które odzwierciedlają zejście z kosztów, czyli nie poniesiono wydatków. Natomiast nie jest tak, że leży u skarbnika na kupce dwa miliony czterysta. Sama idea programu naprawczego, to jest zejście z kosztów. Ten program naprawczy nie został w całej sferze zrealizowany tak, jak zakładaliśmy, bo pewne kwestie niosły za sobą pewne działania, uciążliwe społecznie. W którymś momencie robiliśmy dwa kroki do przodu, później krok do tyłu. Trochę cierpliwości i rozmów było, aby to wszystko zrealizować. Co do całej struktury powiatowej, powiem tak. Jesteśmy w takim momencie po tym programie naprawczym, a przed tym, co się zdarzy w takim momencie pewnej ciszy. Generalnie, wydaje się, że doszliśmy do optymalnych rozwiązań strukturalnych, bo i uporządkowaną mamy kwestię oświaty i tu się nic nie zmieni na przestrzeni kilku ładnych parę lat, jeśli chodzi o strukturę.

Uporządkowana jest kwestia domów pomocy społecznej i rozwiązania ustawowe powodują, że dzisiaj bardzo fajnie ta struktura działa i pracuje. Dążymy, aby zejść z tej instytucjonalnej opieki nad dzieckiem osieroconym. 500+ nie powoduje jednak, że te dzieci są zabierane z domów dziecka, ale może w przyszłości zaprocentuje. Nie wiadomo co będzie dalej z Powiatowymi Urzędami Pracy i z kwestią zajmowania się osobami bezrobotnymi? Widzę, mimo to, że zmieniają się kolejne ekipy, to takie patrzenie jest tożsame. Taka polityka jest kontynuowana w sensie takim, aby to zajmowanie się bezrobotnymi było efektywne. Fajnie, że są narzędzia i coraz częściej nie odbywa się to na zasadzie, że dajemy takiej osobie tylko i wyłącznie zasiłek i gotowy pieniądz, ale nawet na ulicach kiepsko skoszone trawniki, to są trawniki robione przez tych ludzi, którzy swego czasu tylko dostawali pieniądze, albo nie dostawali i byli bezrobotni. Oni dzisiaj uczą się na nowo pracować i na nowo uczą się te parę złotych zarabiać. Trochę cierpliwości i będzie efekt. Jest cisza i czekamy, co nowa władza myśli o samorządzie i jak to państwo ma funkcjonować w ciągu najbliższych lat. Ja się bardzo cieszę, że rozwiązaliśmy tak idący problem szpitala. Bo jedynie co, mnie dzisiaj niepokoi w kwestii pomysłów w tej dużej polityce na samorząd powiatowy, to kosmiczne pomysły na temat szpitalnictwa. To, co pan Radziwił mówi i robi, to jest dokładnie to samo, co nam proponowali lekarze w momencie, kiedy wzięliśmy się za ten szpital, nasi lekarze, dajcie nam pieniądze i będziemy mieli „highlife”. Tutaj na szczęście tego niebezpieczeństwa nie ma, ale to jest kwestia czasu i nastąpi weryfikacja takich pomysłów, które są nieosadzone w realiach. Jesteśmy u progu dużego rozdania unijnego, stąd te pełnomocnictwa udzielamy. Myślę, że szkolnictwo zawodowe, specjalne w mniejszym zakresie, a w najmniejszym zakresie szkolnictwo ogólne. Szkolnictwo zawodowe jest przed ogromną szansą, tu się naprawdę duży pieniądz pojawia i jest kwestia mądrego zarządzania, aby tego nie przejeść. Dziś oświata robi się strukturą zamkniętą, tam można raczej stracić pracę, a nie zyskać. Jedynym wyjątkiem jest szkolnictwo zawodowe, w którym na dziś mamy ponad 5 etatów nieobsadzonych. Znowu będziemy musieli się posiłkować emerytami na jesieni. Chodzi o to, aby dziś ci ludzie, którzy mogą w oświacie tą pracę stracić i mogli się przekwalifikować. Jest dużo takich problemów i takich wyzwań. Kwestia inwestycji, które pojawią się w tym czasie. Dzisiaj mówimy o budżecie jako takim, nie chciałbym dziś wchodzić w szczegóły i na takim poziomie ogólności rozmawiać. Mamy szansę, aby ileś tam inwestycji przy współpracy z gminami zrobić przy wykorzystaniu środków zewnętrznych i środków unijnych zrealizować, ale kto wie, czy nie będzie trzeba popracować nad tym budżetem. Co z tego, że my w 2016 roku pospłacamy wszystkie długi, jak nie wykorzystamy szansy tego rozdania. Wpierw stawiamy szansę na te różne inwestycje. Zobaczmy, co dalej. Jeżeli chodzi o samą strukturę to ok. Nowe szanse się pojawiają. Pewne tematy muszą być powyjaśniane. Chodzi mi po głowie kwestia Przelaz, czy to już nie czas, żeby spróbować wnieść aportem majątek do tej spółki i poszukać dużego inwestora. Tak mi chodzi po głowie, jeśli chodzi o kwestie strukturalne. Trochę szkoda, ma z drugiej strony stoimy trochę w miejscu. Trochę takiego pieniądza zewnętrznego by się przydało, jakieś 5-7 milionów złotych. Generalnie chciałbym bardzo podziękować za współpracę w tym roku, za taką dyskusję w którymś momencie, za te boje o te sprzątaczkę, o te kucharki. Tak jakoś udało się znaleźć zdrowy kompromis, że i wilk syty i owca cała. Aczkolwiek, jak okiem zostało rzucone gdzieś tam, to cały czas patrzymy na te jednostki, gdzie z pewnych tematów ustąpiliśmy i nie jest tak że, że program naprawczy skończył się i te działania związane z ograniczeniem kosztów zostaną zaprzestane. To tyle.

Więcej chętnych do zabrania głosu w dyskusji nie było, wobec tego *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* zamknął dyskusję nad sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2015 i przeszedł do kolejnego podpunktu.

d) podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Świebodzińskiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2015 rok (Druk Nr 189).

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poinformował, że Radni otrzymali projekt w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Świebodzińskiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2015 rok (Druk Nr 189) wraz z materiałami na sesję. (Projekt uchwały stanowi załącznik nr 12 do protokołu). Wyjaśnił także, że ukazał się jednolity tekst ustawy o samorządzie powiatowym, w związku z tym w podstawie prawnej pojawią się zmiany dotyczące publikatora jednolitego tekstu ustawy o samorządzie powiatowym. Tam, gdzie podany dziennik ustaw z 2015 roku poz. 1445 ze zm. będzie rok 2016, poz. 814. Zmiana nie będzie przegłosowana, ponieważ jest to zmiana wymuszona przez ustawodawcę przepisem. W podjętej uchwale ta zmiana zostanie uwzględniona.

Następnie *Przewodniczący Rady* zapytał, czy są pytania do tego projektu uchwały. Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady* odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych jednogłośnie (17za, Oprzeciw, Owstrz.) podjęła Uchwałę Nr XVIII/91/2016 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Świebodzińskiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2015 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 13.

Ad.6

Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium:

a) zapoznanie się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej;

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poprosił Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Pana Kazimierza Krajczyńskiego o przedstawienie stanowiska Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Kazimierz Krajczyński przedstawił wniosek Komisji Rewizyjnej z dnia 17.05.2016r. w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Świebodzińskiego zgodnie z załącznikiem 14 do protokołu. Komisja Rewizyjna wnioskuje o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu.

Przewodniczący Rady podziękował Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej za złożenie wniosku i przeszedł do kolejnego punktu.

b) zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o wniosku Komisji Rewizyjnej (Druk Nr 191);

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poprosił Skarbnika Powiatu o przedstawienie tej opinii. *Skarbnik Powiatu Dorota Karbowski* odczytała uchwałę Nr 298/2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 24.05.2016r. w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Świebodzińskiego, dotyczącym udzielenia absolutorium Zarządowi zgodnie z załącznikiem nr 15. Opinia jest pozytywna. Następnie *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* przeszedł do kolejnego punktu obrad.

c) podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 190).

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 190) wraz z materiałami na sesję. (Projekt uchwały stanowi załącznik nr 16 do protokołu). Był on również przedmiotem obrad poszczególnych Komisji stałych, które wyraziły pozytywne opinie. Dodał, że w podstawie prawnej uchwały będzie również wprowadzona poprawka dotycząca publikatora jednolitego tekstu ustawy o samorządzie powiatowym. Zapytał, czy są pytania i uwagi do projektu uchwały. Pytań i uwag nie zgłoszono, zatem *Przewodniczący Rady* odczytał treść projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu, a następnie poddał pod głosowanie propozycję przyjęcia projektu tej uchwały.

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych większością głosów (15za, 0przeciw, 2wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XVIII/92/2016 w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 17.

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel złożył gratulacje Staroście, Zarządowi Powiatu oraz Pani Skarbnik Dorocie Karbowiak z tytułu uzyskania absolutorium za rok 2015 rok.

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel ogłosił przerwę do godz. 11.20.

Po przerwie o godz. 11.20 *Przewodniczący Rady* wznowił obrady i stwierdził, że na stan 17 radnych na sali obecnych jest 15 radnych, wobec tego Rada jest władna, aby podejmować prawomocne uchwały. Następnie przeszedł do kolejnego punktu obrad.

Ad.7

1/ *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* przypomniał, że projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia z Miastem Gorzów Wlkp. dotyczącego powierzenia Ośrodkowi Interwencji Kryzysowej z siedzibą w Gorzowie Wlkp. przy ul. Okrzei 39 wykonywania na rzecz osób i rodzin zamieszkałych w granicach administracyjnych powiatu świebodzińskiego usług w zakresie interwencji kryzysowej (Druk Nr 192) (załącznik nr 18 do protokołu) został przesłany radnym wraz z materiałami na sesję i był przedmiotem obrad komisji. Zapytał, czy są pytania do projektu tej uchwały?

Radca Prawny Bożena Długosz dodała, że w tej uchwale również będzie wprowadzona poprawka publikatora jednolitego tekstu ustawy o samorządzie powiatowym.

Więcej pytań nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* odczytał treść projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia z Miastem Gorzów Wlkp. dotyczącego powierzenia Ośrodkowi Interwencji Kryzysowej z siedzibą w Gorzowie Wlkp. przy ul. Okrzei 39 wykonywania na rzecz osób i rodzin zamieszkałych w granicach administracyjnych powiatu świebodzińskiego usług w zakresie interwencji kryzysowej (Druk Nr 192), a następnie poddał pod głosowanie propozycję przyjęcia projektu tej uchwały.

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 15 radnych jednogłośnie (15za, 0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XVIII/93/2016 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia z Miastem Gorzów Wlkp. dotyczącego powierzenia Ośrodkowi Interwencji Kryzysowej z siedzibą w Gorzowie Wlkp. przy ul. Okrzei 39 wykonywania na rzecz osób i rodzin zamieszkałych w granicach administracyjnych powiatu

świebodzińskiego usług w zakresie interwencji kryzysowej. Uchwała stanowi załącznik nr 19.

2/Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel przypomniał, że projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości środków na te zadania z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 2016r. (Druk Nr 193) został przesłany radnym wraz z materiałami na sesję (załącznik nr 20 do protokołu). Zapytał, czy są pytania do projektu tej uchwały?

Pytań nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady* odczytał treść projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości środków na te zadania z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 2016r. (Druk Nr 193), a następnie poddał pod głosowanie propozycję przyjęcia projektu tej uchwały.

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 15 radnych jednogłośnie (15za, Oprzeciw, Owstrz.) podjęła **Uchwałę Nr XVIII/94/2016 w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości środków na te zadania z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 2016r.** Uchwała stanowi załącznik nr 21.

3/Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel przypomniał, że projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Łagów realizacji zadania pn. „Remont chodnika w pasie drogi powiatowej nr 1225F – ul. Świerczewskiego w m. Toporów” (Druk Nr 198) został wprowadzony dzisiaj do porządku obrad (załącznik nr 22 do protokołu). Zapytał, czy są pytania do projektu tej uchwały?

Pytań nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady* odczytał treść projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Łagów realizacji zadania pn. „Remont chodnika w pasie drogi powiatowej nr 1225F – ul. Świerczewskiego w m. Toporów” (Druk Nr 198), a następnie poddał pod głosowanie propozycję przyjęcia projektu tej uchwały.

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 15 radnych jednogłośnie (15za, Oprzeciw, Owstrz.) podjęła **Uchwałę Nr XVIII/95/2016 w sprawie powierzenia Gminie Łagów realizacji zadania pn. „Remont chodnika w pasie drogi powiatowej nr 1225F – ul. Świerczewskiego w m. Toporów” (Druk Nr 198).** Uchwała stanowi załącznik nr 23.

Opinie Komisji do omawianych wyżej projektów uchwał stanowią załącznik nr 24 do protokołu.

Ad.8

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poprosił Starostę o zabranie głosu w tym punkcie.

Starosta Zbigniew Szumski – jeśli chodzi o interpelację, wniosek pani Urszuli Miary, to temat musimy rozeznaczyć, przekazemy do pani Wesołowskiej, także chwilę cierpliwości. Jeśli chodzi o interpelację pani Jolanty Starzewskiej, temat gałęzi zostanie przekazany tam, gdzie trzeba, ponieważ gałęzie rosną na terenie gminy i to gmina powinna tym się zająć, a jeśli na terenie naszym, to my. Kwestia przejścia dla pieszych, to zaraz oddam głos Wicestarostcie, który na to odpowie. Kwestia interpelacji pana Krzysztofa Warcholika, jeśli rzeczywiście stoją tam resztki po koszach, to usuniemy. Nie pamiętam, ale pani Waszczuk zabrała te kosze. Jeśli są to trzeba zabrać. My trochę przysmykamy oko na ludzi tam parkujących. Ludzie znaleźli sobie

miejsce do parkowania i parkują spokojnie póki co. Jeśli chcielibyśmy z tego zrobić parking, to się zacznie cała jazda, nowe uzgodnienia, kwestie zjazdów itd. Niech na razie tak będzie. Interpelację pana Mirosława Algierskiego przekażę Wicestarście, ale do jednej się rzeczy odniosę, że nie będziemy bronić wiaduktu przed pojazdami dlatego, że będziemy go remontować na jesieni. Mam nadzieję, że we wrześniu ruszymy z robotami.

Wicestarosta Mieczysław Czepukowicz – w odniesieniu do interpelacji pani Jolanty Starzewskiej, chodzi o te przejścia na ul. Ogrodowej, Zielonej i Cegielnianej. Tam, jak były wykonywane nowe nawierzchnie, to zostały zlikwidowane przejścia dla pieszych. Ten temat zostanie przesłany do gminy i zostanie załatwiony. Interpelacja pana Mirosława Algierskiego, odnośnie kontroli ciężarówek, jestem po rozmowie z Naczelnikiem Ruchy Drogowego panem Piotrem Domańskim, po komisji zarządzania ruchem na drogach i przedstawił mi informację, że wspólnie z ITD takie kontrole się odbywają. Oni nawet te ciężarówki, aby nie robić zamieszania w mieście, zabierają na wagę w Wilkowie. Takie rzeczy są, nie wiem ile, nie pytałem, ale takie kontrole się odbywają. Następna sprawa dotycząca wody opadowej i to jest temat morze. Lidl na nasze pisma nie odpowiada. Rozmawiałem w tamtym tygodniu z panem Edwardem C., który z ramienia gminy się tym zajmuje. Sugeruje, aby w tym odcinku, w tym rejonie wyczyścić te studzienki kanalizacji burzowej. Sprawdzimy to. Nie ukrywam, że poszły dwa pisma do Lidla, jak pan sugerował. Nie miałem czasu, nie pojechałem osobiście do Tarnowa Podgórnego. Ja sugeruję, taką rzecz. System kanalizacji deszczowej na terenie Świebodzina jest bardzo ubogi, wszystkie średnice rur, które przebiegają przez Świebodzin są za małe. Aby coś poprawić, to są straszne pieniądze gminy i nasze. Mamy przykład wiaduktu naszego przy ul. Łużyckiej. Jak są opady woda zbiera się i jest powódź. Trzeba by było przebudować cały kolektor od mostu w kierunku ul. Piłsudskiego. Na dzień dzisiejszy są tam dwie nitki 350, które wchodzi do 800, która wchodzi do ul. Piłsudskiego. To za małe, jeżeli rurociąg na ul. Piłsudskiego jest wypełniony, to ustąpi pierwszeństwa przejazdu. Ta woda, która jest odprowadzana dwoma 350 musi odczekać swoją kolejność, aby oddała wodę. Z tym borykamy się i będziemy się borykać. Dokładają nam wodę z innych ulic. Za Groblą, Kościuszki, Osiedlową, Puławskiego, to wszystko są drogi gminne. Ukształtowanie tego terenu powoduje, że woda, która spływa z tamtych miejsc robi zator i robi się wielka kałuża. Może kiedyś będą pieniądze i kolektor się przebuduje. Jeśli chodzi o miejsca postojowe w mieście. Pod koniec maja mieliśmy spotkanie robocze z firmą Grupa Parking z Grudziądz. 29 czerwca 2016 odbędzie się spotkanie z przedstawicielem, gdzie zostanie przedstawiony nam projekt wstępny. Mają być wzięte pod uwagę miejsca parkingowe na ulicach powiatowych i gminnych, gdzie zostanie to przedstawione dla gminy w celu współpracy. Po wakacjach więcej szczegółów powiem. Malowanie poziome. Jest już umowa podpisana i na początku lipca wchodzi firma i maluje wszystkie pasy, linie. Zaczynać mają od miasta i przesuwać w kierunku miejscowości leżących pod Świebodzinem.

Starosta Zbigniew Szumski – Jeśli chodzi o nabór, to jeszcze czekamy. Są złożone podania, one nie są potwierdzone, dopiero na początku sierpnia może coś będziemy wiedzieć. Są 3 lub 4 klasy. Więcej nie będzie. Nic się nie zmienia, czy będą 3, czy 4 klasy, ruchy kadrowe, które zostały wykonane były konieczne. Ilość oddziałów na to nie ma wpływu. Jeżeli nazbierają 4, to będą 4. Skończyły się zarty. Tu jest walka o przeżycie szkół i walka o przeżycie ludzi, którzy tam pracują, bo dzisiaj wypaść z zawodu po 20 latach pracy w oświacie, to trzeba na nowo sobie życie układać. Co do tej pieczęci, to w formie pisemnej dostanie Pan odpowiedź dlatego, że to gdzieś to umknęło w sprawach różnych. Wróćmy do sprawy tych przejść. Można przechodzić przez jezdnię w miejscach, gdzie jest bezpiecznie, gdzie nie ma pasów. Na komisji bezpieczeństwa będą przedstawiciele policji i gminy i poruszy się ten temat. Jeśli chodzi o wody opadowe z Lidla, jest to bardzo wielki problem. W decyzjach o warunkach zabudowy najczęściej jest tak, że te wody inwestor musi zagospodarować we własnym

zakresie. I co on robi? Możecie teraz się przejść np. ul. Piłsudskiego i próbować egzekwować prawo, jedna kamienica, druga, a o wsiach nie wspomnę, jak to było w Rusinowie swego czasu. Jest jak jest. Dzisiaj inwestycja, te sprawy związane z nową siecią burzową, to są kwoty przekraczające budżety nie takiej gminy, jak Świebodzin. To to. To mi się wydaje, że wszystko. Powiedziałem na początku o tym wiadukcie, ale na jedną rzecz uczulam. Te kontrole, to może na początek spróbujemy przeprowadzić z policją dlatego, że jak sprowadzimy ITD, to lada moment pojawi się kwestia tego rodzaju, że przeprowadzą kontrole i część z uderzonych, to będą nasi przedsiębiorcy. I szkoda ich. Myśmy to już przerabiali. 2-3 razy ci sami nawet byli łapani. Na początek przerobimy to z policją. Kwestia wiaduktu, to na 99%, bo taka jest informacja z LUW, umowy nie mamy jeszcze podpisanej, ale jeśli padła już informacja, to padła, że dostaniemy pieniądze ze „Schetynówek” na remont tego wiaduktu. Od wczoraj trwają prace nad ogłoszeniem tego przetargu i trzeba to zrobić, bo drugi raz pieniądź może się nie pojawić, termin jest krótki, ale czekaliśmy na rozstrzygnięcie przetargu w Powiecie Zielonogórskim. Dziwne są ceny teraz na przetargach, bo za 6mln 200 tys. mieli wycenę, a za 2mln 900 tys. jakaś firma to wzięła. Nienormalne są te ceny, nie wiem jak to jest liczone. Co mogliśmy, to odpowiedzieliśmy, co możemy, to dalej prześlemy.

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel dodał, że odprowadzenie z miasta wód opadowych i roztopowych jest dzisiaj dużym problemem, bo głównym i jedynym odbiornikiem tej wody jest Struga Świebodzińska. Zaczęliśmy od projektu odbudowy tej Strugi. Realizacja inwestycji rozpocznie się prawdopodobnie na początku przyszłego roku. Jeśli odbiornik wody będzie rozbudowany, to będzie można myśleć o usprawnieniu pozostałych urządzeń odprowadzających wody opadowe z miasta. Następnie *Przewodniczący Rady* przeszedł do kolejnego punktu obrad.

Ad.9

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są uwagi do protokołu obrad z sesji Rady Powiatu w dniu 24.05.2016r.

Uwag do protokołu nie wniesiono, wobec tego *Przewodniczący Rady* stwierdził, że protokół Nr XVII/2016 z XVII zwyczajnej sesji Rady Powiatu z dnia 24.05.2016r. został przyjęty.

Ad.10

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos w punkcie oświadczenia radnych.

Starosta Zbigniew Szumski – Bardzo serdecznie chciałem podziękować za miniony rok, przede wszystkim za udzielone absolutorium Szanownej Radzie i Szanownym Radnym, za dobre słowo pani Starzewskiej i pani Klebicko, Szefom wszystkich komisji na czele z Przewodniczącym Komisji Budżetu. Kontakt jest trochę krzepiący, dostrzega się te wyzwania, które Zarząd podejmuje. Jeśli jest wszystko ładnie, prosto i klarownie, gdzie te pieniądze są do rozdania, to jest łatwo. Ale jak trzeba coś pogłównkować, zaryzykować, to wtedy jest prawdziwy smak rządzenia. Serdecznie Państwu dziękuję, dziękuję za dobrą współpracę w Radzie, za to, że jest aktywna wymiana myśli na poszczególnych komisjach, za dobrą współpracę Przewodniczącemu Rady, Wiceprzewodniczącej Rady również. Ciężki był rok i aby programów naprawczych nie trzeba było więcej realizować. Ale jak ktoś przyjedzie i będzie się pytał jak się to robi, to chętnie udzielimy informacji. Za ten rok bardzo chciałbym podziękować Skarbnikowi, bo to nie był taki zwykły rok. Czasami było dosyć ostro. Ostro i nie zawsze było lekko, łatwo i przyjemnie. Tak ma być. Udało się ten budżet skwitować i zrealizować. Serdecznie dziękuję pani Dorocie Karbowskiak. Chciałbym symbolicznie wręczyć jej 10 róż, dlatego, że to jest moje 10 absolutorium i Alicji Hoppen-Anyszko w Zarządzie też.

Czas szybko leci. Pani Doroto serdecznie dziękuję. Z okazji tego jubileuszu 10 absolutorium zapraszam Państwa na godz. 13.00 na obiad do restauracji TOMBUD przy ratuszu.

Członek Zarządu Szymon Pyrcz – Szanowni Państwo! Tak to jest w życiu, że dokonujemy ocen, tak jest w domu, tak jest w szkole, że uczeń dokonuje pracy nauczyciela, w domu żona męża. Tutaj podobnie. Chcę powiedzieć, wrócić do pana Starosty. Panie starosto! Ja, jako Członek Zarządu, krótko, bo nigdy takiej funkcji nie pełniłem. Chcę powiedzieć Panie Starosto, że był Pan, jest Pan wspaniałym gospodarzem. Ja, jako stary nauczyciel zawsze do młodzieży mówiłem, że jesteście wspaniali. Był Pan i jest Pan wspaniałym gospodarzem. Jest Pan bardzo dobrym organizatorem i jestem dumny, Panie Starosto, że Pan kieruje tym samorządem powiatowym. Życzę Panu dalszych lat takiej pracy jak dzisiaj Pan pełni. Wszystkiego dobrego.

Starosta Zbigniew Szumski – Miło mi to słyszeć, Panie Szymonie, dziękuję.

Radny Michał Motowidelko – Panie Starosto! Panie Przewodniczący! Szanowna Rado! Jak już wszyscy za coś dziękują, gratulują Panu Staroście, to ja muszę pogratulować szeroko pojętej kreatywności. Myślę, że tutaj ta kreatywność w ostatnim roku była bardzo potrzebna, wiele rzeczy się udało. Co do wiaduktu na ul. Sulechowskiej, to panie Starosto, może warto częściej zapraszać pana Wojewodę Dajczaka, jako byłego mieszkańca z gminy ościennej. Myślę, że udałoby się z panem Wojewodą ugadać. Chciałbym wrócić do tematu z ostatniej sesji. Spotykaliśmy się także na komisjach, był głosowany wniosek Dyrektora Polskiego Związku Wędkarskiego dot. możliwości rozwiązania ze mną umowy o pracę. Ja Państwu na komisjach i sesji powiedziałem, że cokolwiek będzie działo się w tej sprawie, to Was poinformuję. Może tak po krótko, co od tego czasu się wydarzyło. Pan Dyrektora Polskiego Związku Wędkarskiego napisał w piśmie, że toczą się pomiędzy Polskim Związkiem Wędkarskim a mną sprawy w sądzie. Tydzień po sesji wygrałem pierwszą sprawę. Sąd pracy w Zielonej Górze we wszystkich trzech aspektach, które były podnoszone, przyznał mi rację. Mówiłem również, że trwa kontrola Inspekcji Pracy w firmie PIP, prowadziła ona kontrolę równo 2 miesiące, 60 dni. Co jest ważne, to chciałbym dzisiaj Państwu przeczytać, co ona ustaliła. Zanim przeczytam, chciałbym Wam podziękować, że zaufaliście mi na tyle, że taki był werdykt Rady mimo tego, że jeszcze wszystkich dokumentów nie mogłem Wam dostarczyć. Dzisiaj je mam. Z zeznań świadków zachowanie dyrektora w stosunku do Pana uchybia obowiązkowi pracodawcy określonym w art. 11, 112, 113, 94 punkt 2, 9, 10 oraz 94³. Co to znaczy? Znaczy to, że Inspekcja Pracy stwierdziła: nieposzanowanie godności oraz dobra pracownika, stwierdziła mobbing, dyskryminację, nękanie, nierówne traktowanie, ośmieszanie, izolowanie, wyeliminowanie z zespołu pracowników, jak również poniżanie. Tym samym Inspekcja Pracy wystąpiła do dyrektora z wnioskiem o zaprzestanie takich praktyk, noszących znamiona mobbingu i nierównego traktowania oraz skierowała do Prokuratury Rejonowej w Zielonej Górze zawiadomienie o uzasadnionych podejrzeniach popełnienia czynów zabronionych, noszących znamiona przestępstw regulowanych w art. 218 oraz art. 296 KK. Szanowni Państwo! Chcę powiedzieć, o co tu chodzi. Art. 218 dotyczy czynności w sprawach z zakresu prawa pracy, czyli mobbingu, art. 296 dotyczy niedopełnienia obowiązków, wyrządzenia szkody majątkowej, art. 1 do dwóch lat pozbawienia wolności, art. 2 do lat 5, czyli to, co Wam mówiłem, a działo się wcześniej zostało potwierdzone przez Inspekcję Pracy. Sprawy w sądzie, zaczynam wygrywać, pierwszą mam już za sobą, na drugą trzeba trochę poczekać, może 1 lub 2 lata, do końca tego nie wiem. Warto powalczyć m.in. broniąc swoje dobre imię. Warto pokazać komuś, kto stosuje takie praktyki, że chyba czasy się zmieniły, tak nie można i tak nie wypada. Stąd jeszcze raz serdecznie dziękuję. Jeśli jeszcze będzie coś w tej sprawie, chętnie poinformuję.

Oświadczeń więcej nie złożono, wobec tego *Przewodniczący Rady* przeszedł do kolejnego punktu obrad.

Ad.11

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel udzielił głosu pani Urszuli Miara.

Radna Urszula Miara – Nawiązując do wizyty pana Wojewody, taki hura optymizm bym nie podzieliła, ponieważ bardzo skrytykował szpitalnictwo prywatne. W niezwykle mało elegancji sposób wypowiedział się na temat funkcjonowania Nowego Szpitala. Oczywiście pretensje dotyczyły głównie szpitala w Krośnie, ale niezgody międzypartyjne i jakieś dziwne rywalizacje spowodowały, że między Gubinem a Krosnem trwa wojenka. A światłem negatywnym odbitym świeci szpital tamtejszy. Natomiast odnośnie naszego szpitala w okresie od 1.01-31.05.2016r. zakupiono sprzęt do gastrokopii na kwotę 122 tys., aparat USG 87 tys., kolumna laparoskopowa 260 tys., zmywarki, lampy zabiegowe 5- 6 tys., aparat KTG 25 tys., kardiomonitor 15 tys., stół operacyjny 55 tys., elektrokoagulacja 20 tys., histeroskop 100 tys., ssawki elektryczne, pulsometry, różne urządzenia to są rzędu 10 tys. każdy, adaptacja pomieszczeń administracji na poradnie specjalistyczne 200 tys., przymierzają się 500 tys. dostosowanie pomieszczeń do neurologii, sprawy przeciwpożarowe 100 tys., kable 120 tys., budowa lądowiska 1.700 tys. Pytam się zaocznie i retorycznie pana Wojewody, gdzie byłoby nas stać na takiego rodzaju działania i takie wydatki, dostosowanie szpitala? Więcej niż 10 osób się zgłosi, że potrzebna jest poradnia specjalistyczna i jest już podpisana umowa. Nikt nie ogląda się na kontrakty. Działania poza kontraktowe bardzo często nie są przez NFZ opłacane. Ktoś sobie lekką rączką przyjedzie i powie, że tu się niewiele dzieje, że marzymy sobie o dziwnych, wielkich wynalazkach, kiedy to się w dziedzinie naukowości i innowacyjności nie dzieje, to jak się ma SECO WARWICK do takiej opinii? Ja bym prosiła, jeżeli ktokolwiek z Państwa ma bliższy kontakt z panem Wojewodą, oświecić go, że jak przyjeżdża na nasz teren, to niech chociaż się zapozna z tą wartością dodaną, wielkim dobrobytem, jaki my tu naprawdę mamy. Nie wspomnę tu o działaniach antykrzysowych, gdzie zobaczcie jakie dookoła są kataklizmy, u nas w zasadzie jest wszystko monitorowane, dostajemy na facebooku, na smartfonach ostrzeżenia, ludzie są w stanie się przygotować. I tu też panie Starosto tym służbom chciałabym bardzo podziękować. Dziękuję.

Radny Michał Motowidelko – ja chciałbym przypomnieć Pani Radnej Urszuli, że umawiała się z Panem Wojewodą na spotkanie w dniu swoich urodzin, myślę, że wtedy będzie Pani mogła przekazać te informacje.

Radna Urszula Miara – ale ja nie potrzebuję pośredników, ja sobie dam radę.

Radny Michał Motowidelko – ja mówię, że wtedy będzie Pani mogła przekazać te informacje.

Więcej chętnych do zabrania głosu w tym punkcie nie było, wobec tego *Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel* zgłosił kilka spraw:

- w dniu 23.05.2016r. zostało złożone pismo przez panią Antoninę G.. Adresowane jest do Starostwa Powiatowego oraz do Rady Powiatu Świebodzińskiego. Pismo dotyczy spornej nieruchomości zakupionej w latach 1969/70. Odpowiedź została wnioskodawcy udzielona. Z treścią pism można zapoznać się w Biurze Rady;
- 01.06.2016 wpłynął sprzeciw rodziców i uczniów klasy IId ZSO w Świebodzinie do Przewodniczącego Rady Powiatu Świebodzińskiego. Pismo dotyczyło ruchów kadrowych w tej instytucji i zostało przesłane wg kompetencji do dyrektora ZSO w Świebodzinie. Z treścią pism można zapoznać się w Biurze Rady;
- następną sesją odbędzie się 29.08.2016r. o godz.10:00 w sali sesyjnej Starostwa;

Ad.12

Wobec zrealizowanego porządku obrad *Przewodniczący Rady* o godz. 11.55 zamknął XVIII zwyczajną sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego V kadencji oraz życzył wszystkim miłego wypoczynku i udanych wakacji.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Rady
(-) Alojzy Jokiel

Protokołowali:

Bernarda Czajkowska

Anna Kowalik